
Valstybinių ir savivaldybių švietimo 

įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) 

vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą 

organizuojančių skyrių vedėjų veiklos 

vertinimo nuostatų 

1 priedas 

 

PANEVĖŽIO LOPŠELIS-DARŽELIS „RUGELIS“ 
 (švietimo įstaigos pavadinimas) 

JUSTINA MACEVIČIENĖ 
 (švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė) 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-01-19  Nr. ________ 

(data) 

Panevėžys 

(sudarymo vieta) 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
(Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi rezultatai bei rodikliai) 

Lopšelyje-darželyje ugdymas vykdomas pagal Lopšelio-darželio „Rugelis“ ikimokyklinio 

ugdymo programą, taikant Valdorfo pedagogikos elementus ir Priešmokyklinio ugdymo bendrąją 

programą. Abi programos įgyvendinamos, taikant Valdorfo pedagogikos elementus. Lopšelio-

darželio aplinka sukurta, laikantis Valdorfo pedagogikos principų. Pedagogai nuolat tobulina savo 

kvalifikaciją ir turi pakankamai žinių, ir įgūdžių ugdyti vaikus, taikant šios pedagogikos elementus. 

Įstaiga nuo 1999 m. priimta į tarptautinę Valdorfo vaikų darželių sąjungą Štutgarte, Vokietijoje. 

Lopšelio-darželio VIZIJA – ikimokyklinio ugdymo mokykla, kurioje taikant Valdorfo 

pedagogikos elementus ugdosi laisvas, kūrybingas, atsakingas žmogus. 

Lopšelio-darželio MISIJA – taikant Valdorfo pedagogikos elementus, atsižvelgti į kiekvieno 

vaiko prigimtines galias, individualumą ir asmeninę patirtį, vystymosi ir ugdymosi dėsningumus, 

galimybes, specialiuosius ugdymosi poreikius, ugdyti asmenybę. 

Siekiant įgyvendinti viziją, Lopšelio darželio kolektyvas, kurį 2023 m. sausio 1 d. sudarė 47 

asmenų (iš jų 24 pedagogai), kurie dirba 10-yje grupių aktyviai įgyvendino išsikeltus tikslus: 

1. Tikslas.  

Kurti tvirtą, atvirą, bendraujančią ir bendradarbiaujančią bendruomenę. 

1.1. Įtraukiame tėvus į įstaigos bendruomenės veiklą. 

➢ Visa bendruomenė aktyviai dalyvavo lopšelio-darželio 45-ojo gimtadienio renginių savaitėje. 

Pedagogės vaikus džiugino stalo lėlių spektakliu. Vaikų tėveliai taip pat nustebino vaikus 

spektakliuku. Visą gimimo dienos šventę vainikavo koncertas bendruomenei Panevėžio 

muzikiniame teatre ir skanus gimimo dienos tortas.  

➢ Ugdytinių šeimos buvo pakviestos į projektą „Mano tėtis, mama – mokytojas“. Ugdytinių 

mamos ir tėčiai turėjo galimybę pabūti vaikų mokytojais, užsiimti su jais įprasta arba jiems 

nauja veikla.  

➢ Visa bendruomenė buvo pakviesta į išvyką Siauruku, kuri sulaukė ypatingai didelio 

susidomėjimo ir jau tampa bendruomenės tradicija. 

➢ Visa bendruomenė aktyviai jungėsi į organizuojamas talkas, kurių metu buvo gražinama 

lopšelio-darželio aplinka, kuriamos erdvės vaikų veiklai lauke. 

➢ Šeimos buvo pakviestos įsijungti į Rudeninę popietę, kur buvo kviečiama pagaminti skanėstų 

iš rudeninių gėrybių ir atsinešti į bendruomenės popietę. 

1.2. Skatiname pedagogus dalyvauti bendrose veiklose. 



➢ Įstaigoje dirbantiems pedagogams buvo suteikta galimybė dalyvauti dailės terapijos 

užsiėmimuose. 

➢ Visi pedagogai dalyvavo „Juoko jogos“ užsiėmime. 

1.3.Aktyviai bendradarbiaujame su soc. partneriais. 

➢ Bendradarbiaujant su socialiniais partneriais: Panevėžio muzikos mokykla, biblioteka 

„Žiburėlis“, Gabrielės Petkevičaitės-Bitės biblioteka, AB „Linas“, „Panevėžio gyvūnų 

globos draugija“, „Naujamiesčio globos namai“, vaikai patyrė džiaugsmingų akimirkų, ugdė 

komunikacines, socialines ir menines kompetencijas. 

2. Tikslas. 

Formuoti kvalifikuotą, pasitikinčia savimi, kūrybišką komandą. 

2.1. Nuolatos geriname ugdymo kokybę. 

➢ Priešmokyklinio ugdymo grupių vaikai dalyvavo prevencinės programos „Zipio draugai“ 

veikloje įgyvendindami smurto ir patyčių prevenciją. 

➢ Užtikrinant įtraukiojo ugdymo kokybę, vaikai su specialiaisiais poreikiais padedant 

mokytojo padėjėjams, logopedams ir spec. pedagogei pilnavertiškai dalyvavo ugdymo 

procese. 

➢ Siekiant užtikrinti ugdymo kokybę kiekvienam vaikui, inicijavome privalomo ikimokyklinio 

ugdymo skyrimą vaikams iš socialinę riziką patiriančių šeimų. 

➢ Įvairių renginių metu: Sausio 13-oji, Vasario 16-oji, Kovo 11-oji, Liepos 6-oji, buvo ugdomas 

tautiškumas, pilietiškumas. Įtraukiant vaikus į renginio programą, ugdomas meninis ir 

estetinis suvokimas, atskleidžiami individualūs gabumai. 

➢ Lopšelio-darželio mokiniai lankėsi edukaciniuose užsiėmimuose kraštotyros muziejuje, kur 

margino margučius, moksleivių namuose, kur lipdė iš molio, Upytės tradicinių amatų centre 

liejo žvakes ir mokėsi austi, Sraigių ūkyje, kur susipažino su sraigių priežiūra. Bistrampolio 

dvaro gyvūnų ūkyje vaikai susipažino su gyvūnais, domėjosi jų priežiūra Gabrielės 

Petkevičaitės-bitės bibliotekoje dalyvavo sensoriniuose pasakų skaitymuose, taip ugdydami 

socialines kompetencijas. Lopšelio darželio ugdytiniai aktyviai dalyvavo Panevėžio kultūros 

centro organizuojamose akcijose, renginiuose, buvo apdovanoti renginio „Kalėdų angelas“ 

metu. Ugdytiniai dalyvauja Kino centro Garsas vykdomose programose, Panevėžio 

robortikos centro „RoboLabas“ užsiėmimuose. 

➢ Lopšelio-darželio ugdytiniai dalyvavo tarptautiniuose ir miesto konkursuose, parodose, 

miesto renginiuose. 

➢ Lopšelyje-darželyje veikia anglų kalbos, šokių, keramikos, kovos menų būreliai, kuriuos 

suteikiame galimybę lankyti ir vaikams, kuriems skirtas privalomas ikimokyklinis ugdymas. 

2.2. Sistemingai tobuliname kvalifikaciją ir stiprinama komanda. 

➢ Suorganizuotas susitikimas su Lietuvos Valdorfo mokyklų asociacijos nariais, kurie mūsų 

įstaigoje organizavo ataskaitinė susirinkimą. Susitikimo metu dalintasi gerąja patirtimi, 

diskutuota apie Valdorfo metodikos galimybes. 

➢ Suorganizuoti du seminarai Valdorfo metodikos taikymo temomis „Ritmo fenomenas 

antroposofiniu požiūriu“ ir „Metų šventės ir laikotarpiai“. 

➢ Įstaigos darbuotojams buvo sudaryta galimybė lankyti dailės terapijos užsiėmimus. 

3. Tikslas. 

Kurti kūrybišką, laisvą, įvairiapusę, atvirą mokyklos infrastruktūrą. 

3.1. Pildome ir atnaujiname edukacines aplinkas naujomis priemonėmis, puoselėjančiomis vaiko 

kūrybiškumą,  estetinį skonį, tenkinančiomis jo poreikius ir pomėgius. 

➢ Vaikai eksperimentavo su įvairiomis priemonėmis: ledu, vandeniu, spalvomis ir t.t. 

3.2. Kuriame funkcionalias, fizinį aktyvumą skatinančias lauko erdves. 

➢ Praplėstas STEAM veiklos kampelis, kur vaikai gali kurti, eksperimentuoti, tyrinėti. 

➢ Įrengta lauko mobili STEAM vandens laboratorija.  

➢ Įsigyti lauko baldai, kurie naudojami įvairioms veikloms. Įsigyti lauko sėdmaišiai. 

3.3. Užtikriname saugią ir sveiką ugdymosi aplinką. 



➢ Organizuojamas vaiko gerovės komisijos darbas užtikrina saugią, jaukią, darnią aplinką. 

Specialiųjų ugdymosi poreikių turintys vaikai laiku gauna švietimo specialistų pagalbą. 

➢ Įvairių projektų metu gerinama vaikų fizinė, psichinė ir emocinė sveikata. 

➢ Užtikrinta sveikatai palanki vaikų mityba. Vaikams ugdomi sveikatai palankios mitybos 

įpročiai, formuojami etikos ir estetikos įpročiai. 

➢ Atnaujintos keturių grupių persirengimo spintelės. 

➢ Suremontuota „Ramunėlių“ grupės patalpa, prausykla, tualetas, atnaujinta grindų danga. 

Suremontuota ir atnaujinta salė. Šie darbai užtikrino gražesnės ir estetiškesnės, higienos 

normas atitinkančią aplinką. Kitose grupėse kuriama saugi ir sveika aplinka, atnaujinti baldai 

ir priemonės atliepiantys vaikų poreikius. 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 

(toliau – užduotys) 

Siektini rezultatai Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

1.1. Vaikų asmeninės 

pažangos ir 

pasiekimų ūgtis. 

Pasiekta pedagogų, 

tėvų nuostatų 

dermė, vertinant 

vaikų pažangą ir 

pasiekimus. 

 

Kartą per pusmetį 

organizuoti aptarimai 

apie vaikų pasiekimų 

pokyčius, individualią 

pažangą 

Aktyviai 

bendraudama su 

tėvais grupių 

susirinkimų metu, 

individualių pokalbių 

metu stebėjau ir 

vertinau, pedagogų 

teikiamas žinias apie 

vaikų pasiekimų 

pokyčius, 

individualią pažangą. 

Suorganizuotos ne 

mažiau kaip 2, atvirų 

durų dienos, kurių metu 

Tėvai informuojami apie 

vaikų pažangą. 

Inicijavau lopšelio 

darželio 

bendruomenės 

veiklas, kurių metu 

tėvai galėjo matyti 

savo vaikų 

pasiekimus, pažangą, 

su pedagogais ir 

specialistais aptarti 

pasiektus rezultatus. 

Pasirašytos nemažiau 

kaip 3 sutartys su soc. 

partneriais. 

Inicijavau 

bendradarbiavimo 

sutarčių pasirašymą. 

Su Panevėžio miesto 

muzikos mokykla, su 

kuria vykdėme 

bendrą projektą „Čia 

aš užaugau“.  

Inicijavau ir 

pasirašiau 

bendradarbiavimo 



sutartį su A. Baltrėno 

įmone, kurie bendru 

sutarimu sutaisė 

įvažiavimo į 

lopšelio-darželio 

teritoriją duobes. 

Inicijavau 

bendradarbiavimo 

sutartį su Anykščių 

lopšeliu-darželiu 

„Eglutė“. 

Dalyvavome 

bendroje 

konferencijoje 

„Įtraukusis ugdymas. 

Ką mes žinome 

šiandien?" 

1.2. Formuoti ir 

įgyvendinti patirtinį 

ikimokyklinį ir 

priešmokyklini 

ugdymą, pagristą 

tyrinėjimais, 

atradimais, 

bendravimu. 

STEAM krypties 

programos 

plėtojimas ir 

ugdymo aplinkų 

funkcionalumo 

didinimas. 

90 proc. įgyvendinta 

STEAM veiklos 

programa. Grupėse 2 

kartus per mėnesį 

ugdymo proceso veiklos 

vykdomos integruojant 

STEAM elementus. 

Stebėjau ir 

kontroliavau, kad į 

ugdymo planus, du 

kartus per mėnesį, 

būtų įtrauktos ir 

vykdomos STEAM 

veiklos. 

Praplėstos STEAM 

veiklai skirtos erdvės, 

sukurta lauko 

laboratorija, įsigyta 

STEAM siena. 

Inicijavau STEAM 

sienos ir konstravimo 

priemonių įsigijimą. 

Inicijavau STEAM 

laboratorijos 

inventoriaus 

(šaldytuvo, elektrinės 

plytelės, 

mokomosios 

literatūros 

eksperimentams) 

įsigijimą. 

Inicijavau mobilios 

lauko vandens 

laboratorijos įkūrimą. 

1.3. Plėtoti Valdorfo 

metodiką ugdymo 

įstaigoje 

Valdorfo metodika 

puoselėjama visose 

lopšelio-darželio 

grupėse 

5 atviros pamokos, kurių 

metu dalinamasi gerąja 

patirtimi taikant Valdorfo 

metodiką. 

Aktyviai 

bendradarbiavau su 

Panevėžio kolegija, 

kurios ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio 

ugdymo studijų 

programos studentės 

lankėsi mūsų 

įstaigoje ir stebėjo 

atviras veiklas. 

Organizavau atviras 

veiklas „Vaškų“ 



mokyklos-darželio 

pedagogėms.  

Inicijavau atvirų 

veiklų 

demonstravimą vienų 

pedagogių kitoms, 

kur savo grupių 

veiklas rodė visų 

grupių pedagogėms 

ir darželio 

auklėtiniams. 

Ne mažiau kaip 2 

seminarai, mokymai 

mokyklos bendruomenei 

apie Valdorfo metodikos 

taikymus ugdyme. 

Inicijavau Valdorfo 

metodikos taikymui 

aktualius du 

seminarus: „Ritmo 

fenomenas 

antroposofiniu 

požiūriu“ ir „Metų 

šventės ir 

laikotarpiai“ kuriuose 

dalyvavo 90% 

pedagogų. 

Įstaiga taps Lietuvos 

Valdorfo mokyklų 

asociacijos nare. 

Inicijavau Valdorfo 

asociacijos 

ataskaitinio 

susirinkimo 

organizavimą mūsų 

įstaigoje. 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos 

2.1.  

2.2.  

2.3.  

2.4.  

2.5.  

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 

3.1. Suorganizavau paramos akciją „Linkėjimai Milanai“. 

Palaikymo akcijos metu, vaikai dainavo, šoko, siuntė 

linkėjimus, kad kovodama su staigia klastinga liga, 

mergaitė bent žiūrėdama filmuotus vaizdo įrašus galėtų 

pasidžiaugti. Akcijos metu, visa bendruomenė buvo 

pakviesta aukoti, kad galėtume padėti šeimai ištikus 

nelaimei. Milana, mūsų lopšelio-darželio auklėtinė, kurią 

pasiglemžė klastinga liga. 

Ypatingai darnus visos 

bendruomenės susitelkimas, 

teikiant pagalbą šeimai. 

3.2.Inicijavau kreipimąsi į Panevėžio miesto savivaldybę 

dėl nesaugaus šaligatvio sutvarkymo, kuriuo didžioji 

dalis lopšelio-darželio vaikų ir darbuotojų atvyksta į 

įstaigą. 

Šaligatvis sutvarkytas, įstaigos 

bendruomenė saugiai atvyksta į 

įstaigą.  



3.3. Ypatingą dėmesį skiriu įtraukiojo ugdymo 

galimybėms įstaigoje.  

Į ugdymo įstaigą kreipiasi vis 

daugiau Panevėžio miesto ir rajono 

tėvų, auginančių specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčius 

vaikus, su tiesiogine 

rekomendacija juos ugdyti 

lopšelyje-darželyje „Rugelis“, nes 

kvalifikuoti pedagogai, 

bendruomenės susitelkimas, 

Valdorfo metodikos taikymas 

ugdymosi procese, padeda 

įgyvendinti įtraukiojo ugdymo 

pagrindinius principus ir leidžia 

šiems vaikams jaustis pilnaverčiais 

bendruomenės nariais. 

  

  

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai 

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir 

jų rodikliai 

4.1.    

4.2.    

4.3.    

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 
 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 

langelis: 
1 – nepatenkinamai; 
2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 
4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas 1□      2□       3□       4  
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas 1□      2□       3□       4  
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas 1□      2□       3□       4  
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant 

rezultatų 
1□      2□       3□       4  

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4  

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ 

TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas 

atitinkamas langelis 
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai ■ 
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai ☐ 



6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 
 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. Dalykines kompetencijas 

7.2. 

V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

8. Kitų metų užduotys 
(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 

užduotys įvykdytos) 

   

   

   

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti 

neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

 

 

 

VI SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

 

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: _________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Mokyklos Tarybos pirmininkė             ________            Daiva Aleliūnienė                      2024-    -      
(mokykloje – mokyklos tarybos                         (parašas)                   (vardas ir pavardė)                                    (data) 
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje – 
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo / 
darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 
 

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: _________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 

Savivaldybės meras                           _________          Rytis Mykolas Račkauskas     2024-    -    a 
(valstybinės švietimo įstaigos savininko          (parašas)                        (vardas ir pavardė)                       (data) 
teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 
(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos; 
savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras) 
 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas: labai gerai. 

 

Susipažinau. 

Panevėžio lopšelio-darželio „Rugelis“ direktorė     ________   Justina Macevičienė          2024-   -    a  
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                                           (parašas)         (vardas ir pavardė)                      (data) 


